РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   20.10.2015г.                     № 135                              ст. Новоцимлянская
О внесении изменений в постановление
№ 97 от 31.10.2013г.

	«Об  утверждении муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

В соответствии с постановлением  Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 10.09.2013 № 65  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», Постановлением Администрации от 10.09.2013 № 66  « О Перечне муниципальных программ  Новоцимлянского сельского поселения», Постановлением Администрации № 84 от 09.10.2013 года «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения, Цимлянского района.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В приложении 1 к постановлению № 97 от 31.10.2013г.  изложить в редакции приложения № 1 настоящего постановления
 2.. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором  экономики и финансов Администрации  Новоцимлянского сельского поселения Широкову Л.В.

Глава Новоцимлянского
сельского поселения                                             С.Ф. Текутьев
Постановление вносит  Начальник сектора
ЖКХ, ГО ЧС  Е.К. Чекалов
Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                                                                                 к постановлению от 20.10.2015г. № 135

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  НА ТЕРРИТОРИИ НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из бюджета Новоцимлянского сельского поселения и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2014

год
	2015
год
	2016
год
	2017
год

1
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	Мероприятия по содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения»  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами  населения»  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

	тыс. рублей
	1304,9
	120,4
	207,8
	98,4
	223,2
	328,7
	211,7
	114,7

	1.1
	Уборка территорий кладбищ от мусора ( по труд. дог. и эксплуатация трактора)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение порядка на кладбищах поселения
	тыс. рублей
	124,6
	9,6
	0
	21,0
	22,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Человек

единиц
	24
6
	4
1
	0
0
	4
1
	4
1

	4

1
	4
1
	4
1

	1.2
	Противоклещевая обработка
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Места массового пребывания людей
	тыс.

рублей
	144,9
	18,7
	18,7
	20,7
	21,7
	21,7
	21,7
	21,7

	1.3
	Косметический ремонт памятника участникам ВОВ в ст. Новоцимлянской (приобретение материалов и оплата работ по труд. договору)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. рублей
	171,0
	20,0
	36,0
	21,0
	22,0
	23,0
	24,0
	25,0

	человек

	6
	1
	1
	1
	1
	1
	1
1

	1.4
	Приобретение песка в весенний период для кладбищ и памятника
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. рублей
	103,0
	14,0
	0
	15,6
	16,4
	18,0
	19,0
	20,0

	 1.5
	Автоуслуги по завозу песка на территорию поселения в весенний период. (КАМАЗ)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс.

рублей

	134,3
	18,1
	6,0
	20,1
	21,1
	22,0
	23,0
	24,0

	Ед.

	18
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	 1.6
	Ремонт ограждения кладбища х. Богатырев (расчет согласно сметы)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	тыс. руб.

	140,0
	40,0

	0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	 1.7
	Ремонт ограждения кладбища х. Карповский (расчет согласно сметы
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	247,1
	0
	147,1
	0
	0
	0
	100,0
	0

	 1.8
	Ремонт ограждения кладбища х. Ремизов (расчет согласно сметы
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	120,0
	0
	0
	0
	10
	120,0
	0
	0

	 1.9
	Ремонт ограждения кладбища ст. Новоцимлянская  (расчет согласно сметы
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс.руб..
	120,0
	0
	0
	0
	120,0
	0
	0
	0

	ед.

	18
	3
	3
	3
	3

	 2
	Мероприятия по повышению общего уровня благоустройства территории поселения, организация сбора и вывоза ТБО, озеленения населенных пунктов в рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Новоцимлянского сельского поселения» муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

	тыс. руб.
	1517,5
	119,1
	120,2
	373,2
	197,0
	217,0
	236,0
	255,0

	2.1
	Уборка территории населенных пунктов поселения, вдоль улиц  от мусора. 9по трудовому договору)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс. руб
	146,6
	14,6
	41,8
	16,2
	17,0
	18,0
	19,0
	20,0

	человек

	19
	4
	3
	3
	3
	3
	3

	2.2
	Грейдирование дорог вдоль улиц населенных пунктов поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Населенные пункты поселения
	тыс. руб
	14,0
	0
	14,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Очистка автомобильных дорог от снега
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Населенные пункты поселения
	тыс. руб
	305,0
	20,0
	30,0
	44,0
	46,0
	50,0
	55,0
	60,0

	2.4
	Побелка деревьев вдоль улиц находящихся на территории поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Повышение качества экологической ситуации на улицах поселения
	тыс.руб
	75,3
	10,0
	0
	11,5
	12,0
	13,0
	14,0
	15,0

	24

	4
	4
	4
	4
	4
	4

	 2.5
	Обрезка и уборка сухих деревьев, вдоль улиц на территории поселения, (труд. договор и эксплуатация трактора)

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Улучшение качества проезжей части дорог
	тыс.руб
	84,4
	10,5
	8,4
	11,5
	12,0
	13,0
	14,0
	15,0

	человек

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.6
	Покупка запасных частей на трактор МТЗ-80
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Улучшение качества проезжей части дорог
	тыс.руб
	194,0
	14,0
	0
	30,0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0

	2.7
	Покупка роторной косилки
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Улучшение качества проезжей части дорог
	тыс.руб
	180,0
	0
	0
	180,0
	0
	0
	0
	0

	2.8
	Работа несовершеннолетних граждан по благоустройству населенных пунктов поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс.руб.
	173,6
	25,0
	23,6
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	2.9
	Работа безработных граждан по благоустройству населенных пунктов поселения
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс.руб.
	330,0
	25,0
	0
	55,0
	55,0
	60,0
	65,0
	70,0

	2.9.0
	Хозтовары для благоустройства (ведра)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс.руб.
	10,5
	0
	1,5
	0
	0
	2,0
	3,0
	4,0

	2.9.1
	Запчасти на ручную косилку (триммер)
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс.руб.
	3,9
	0
	0,9
	0
	0
	1,0
	1,0
	1,0

	ИТОГО:

	2822,4
	239,5
	328,0
	471,6
	420,2
	545,7
	447,7
	369,7

 Формирование сводного плана Подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными  коммунальными услугами населения Новоцимлянского сельского поселения»

	№ п/п
	Мероприятия
	Параметры объекта
	Сумма финансирования всего       ( тыс.руб.):
	Источник финансирования
	Затраты на проведение работ, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Водоснабжение всего, в том числе:

	 1175,0

	15,0
	60,0
	150,0
	150,0
	325,0
	150,0
	325,0

	 1.1
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения
	13,4 км
	-

-
	 Районный бюджет

Местный бюджет

	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	-

-
	-
-

	1.2.
	Приобретение  расходных запасных частей для ремонта водопроводных сетей
	0,1
	15,0
	Местный бюджет

	15,0
	-
	-
	-

	-

	 1.3
	Изготовление ПСД на капитальный ремонт водопроводных сетей
	3,8 км.
	 -

350,0
	 Районный

бюджет

Местный бюджет

	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	175,0

	  -
	 -

175,0

	 1.4
	Текущий ремонт водопроводных сетей
	0,2
	810,0
	Местный бюджет

	0
	 60,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	 2.
	Электроснабжение всего, в том числе:

	 8880,9

	872,8
	831,8
	1342,3
	1343,5
	1363,5
	1563,5
	1563,5

	 2.1
	Реконструкция сетей наружного освещения
	1,0 км.
	400,0
	Местный бюджет

	-
	-

	-
	-

	400,0
	400,0

	2.2
	Уличное освещение, оплата за техническое обслуживание
	36,8 км.
	900,0
	Местный бюджет

	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	140,0
	140,0
	140,0

	2.3
	Покупка ламп ДРЛ для уличного освещения
	36,8 км.
	230,0
	Местный бюджет

	20,0
	20,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	2.4
	Уличное освещение, оплата за электроэнергию.
	36,8 км.
	7350,9
	Местный. бюджет

	732,8
	691,8
	1192,3
	1183,5
	1183,5
	1183,5
	1183,5

	Итого по программе: в т.ч.

Местный бюджет

 Районный бюджет

	10055,9
10055,9
-

	-

-

-
	887,8

887,8

-

	891,8
891,8
-
	1492,3
1492,3
-

	1493,5
1493,5
-
	1688,5
1688,5
-
	1713,5
1713,5

-
	1888,5
1888,5

-

PAGE
1